

# کنعانی: مسیر مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا همچنان باز است

به گزارش صدای تجارت از ایسنا، در این نشست ناصر کنعانی ادامه داد: این طرفها بدون توجه به تضييع ۷۵ ساله حقوق مردم فلسطين توسط اشغالگران و رژیم اشغالگر، تلاش دارند که جای ظالم و مظلوم را عوض کنند.

کنعانی با تاکید بر این که باید کشورهای اسلامی در حمایت از مردم فلسطين تواناییها از جمله تواناییهای سیاسی خود را بیش از گذشته به کار بگیرند، گفت: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جریان رایزنی اخیر خود با وزیر امور خارجه عراق پیشنهاد داد که نشست اضطراری وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در ارتباط با این تحولات برگزار شود.

وی تاکید کرد که مسئله فلسطين، مسئله اول جهان اسلام است و امیدواریم که شاهد اقدام جدی از سوی کشورهای اسلامی در ارتباط با فلسطين و حمایت از حقوق مردم فلسطين باشیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد تهدیدهای اخیر مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی علیه ایران در پی انجام عملیات طوفان الاقصی از سوی جریان مقاومت در فلسطين گفت: هر اقدام احمقانه‌ای نسبت به ایران با پاسخ ویرانگری مواجه خواهد بود و آنها اگر میتوانند در صحنه فلسطين از خودشان دفاع کنند.

وی در پاسخ به سوالی اظهار کرد: ملت و جریان مقاومت فلسطين، اکنون از تواناییهای لازم و همچنین اراده و انگیزه لازم برای دفاع از خود و تلاش برای استیفای حقوق ضایع شده خود برخوردار هستند و این توانایی را در عمل نشان داده‌اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین در پاسخ به سوالی در مورد برخی از اظهارنظرها مبنی بر نقش ایران در عملیات طوفان الاقصی و این که این عملیات با چراغ سبز ایران انجام شده است، گفت: طرح این اتهامات و اظهارنظرها در ارتباط با ایران و نقش ایران با انگیزه‌های مختلف سیاسی و در جهت توجیه شکست سنگین

رژیم صهیونستی و توجیه حمایت‌های مختلف غرب از جمله آمریکا از اشغالگران و توجیه ماجراجویی‌های رژیم صهیونستی انجام می‌شود.

وی تاکید کرد: طرح برخی از اظهارنظرها و اتهامات علیه ایران و حزب‌الله از مسئولیت‌های بین‌المللی انگلیس و آمریکا در حمایت از جنایت‌های ۷۵ ساله رژیم صهیونستی کم نمی‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد زمان سفر رییس‌جمهور ایران به ترکیه اظهار کرد: تا آن جا که اطلاع دارم هنوز تاریخ قطعی برای انجام این سفر که روی اصل آن توافق وجود دارد، تعیین نشده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که طبق برخی از اخبار قرار بود در ماه جاری، دور جدیدی از مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در عمان برگزار شد. آیا این نشست برگزار خواهد شد؟ گفت: اطلاعی از تاریخ تعیین شده‌ای برای برگزاری جلسه مذاکره غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده در عمان ندارم.

وی با بیان این که امروز اطلاعات جدیدی در مورد این موضوع ندارم، گفت: مسیر دیپلماسی کما فی‌السابق باز است و مذاکرات می‌تواند به صورت غیرمستقیم یا از طریق واسطه‌ها انجام شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به این سوال که برخی از مقامات غربی و آمریکایی مدعی شده اند که ایران پول‌های اخیر آزاده شده را صرف انجام عملیات طوفان‌الاقصی کرده است، گفت: ما توجهی به این اظهارنظرها نمی‌کنیم، آنها خودشان در این ارتباط مسائلی را مطرح کردند و خودشان هم جواب خودشان را دادند.

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد دسترسی ایران به پول‌های آزاد شده اخیر در جریان توافق غیر مستقیم بین ایران و آمریکا گفت: کار در این زمینه تمام شده است و دسترسی ایران به دارایی‌های خود وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات اخیر جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با موضوع برجام و همچنین اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه سه کشور اروپایی عضو برجام برخی از موضوعات برجامی مورد

اختلاف بین ایران و این سه کشور اروپایی را به کمیسیون مشترک برجام ارجاع داده‌اند و این که گفته می‌شود این اقدام به نوعی شروع استفاده از مکانیسم ماشه است، گفت: برجام توافقی چند جانبه است و همه اعضای برجام باید متعهد به انجام مسئولیت‌های خود باشند و اگر تعهد و مسئولیتی وجود دارد که وجود دارد، متوجه همه اعضا است.

کنعانی گفت: همگان میدانند که چه طرف‌هایی به تعهدات خود عمل نکردند و در واقع این آمریکا و شرکای اروپایی آن بودند که به تعهدات خود در زمینه برجام عمل نکردند و توپ در زمین آنها است. وی تصریح کرد: در ارتباط با کمیسیون مشترک برجام، اطلاعات به روز شده ندارم.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا جمهوری اسلامی ایران در تماس‌هایی که با کشورهای اسلامی داشته است با توجه به افزایش آمار شهدای حملات اسراییل به غزه به خصوص زنان و کودکان، بحث تلاش برای برقراری آتش‌بس در غزه را هم پیگیری می‌کند؟ گفت: این ملت فلسطین است که نسبت به وضع موجود، تصمیم و موضع می‌گیرد.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران گفت: ما نقشی در تصمیم‌گیری به جای هیچ طرفی در منطقه از جمله ملت فلسطین نداریم و آنچه که به ما مربوط است این است که مقاومت مردم فلسطین را مقاومت مشروعی میدانیم و جای متجاوز و اشغالگر نمی‌تواند با ملتی که سرزمین و حقوقش غصب شده، عوض شود.

کنعانی گفت: در مورد رایزنی با کشورهای اسلامی تلاش ما این است که کشورهای اسلامی و ملت‌های مسلمان در موضع حمایت از حقوق شناخته شده ملت فلسطین قرار بگیرند.

وی با بیان این که ما هیچ موجودیت و حقی برای رژیم صهیونیستی به عنوان یک رژیم غاصب قائل نیستیم، تاکید کرد: همه تلاش‌های ما دایر بر تقویت حمایت کشورهای اسلامی از حقوق حقه ملت فلسطین است.